中承诺，“华凌国际医疗通过本次认购取得的百花村的股票，自该部分股票发行

结束之日起 18 个月内不以任何方式进行转让或委托他人管理经营或由百花村回

购（依据法律法规需进行回购的除外）；若本次认购完成后，本公司及华凌国际

医疗合计持有的百花村的股份超过 30%，则自该部分股票发行结束之日起 36 个

月内不以任何方式进行转让或委托他人管理经营或由百花村回购（依据法律法规

需进行回购的除外）。锁定期满以后股份转让按照中国证监会和上海证券交易所

的相关规定执行。

本次认购完成后，由于百花村送红股、转增股本、配股等原因而使华凌国际

医疗增加持有百花村的股份，亦遵守上述约定。”

除上述情况外，截至收购报告书摘要签署日，收购人及一致行动人未来 12

个月内无增持或处置上市公司股份的计划。如未来收购人及一致行动人所持上市

公司股份发生变化，收购人及一致行动人将严格按照相关法律法规的要求，依法

履行相关批准程序及信息披露义务。

19

三、 收购决定

（一）本次收购已经取得的授权和批准

2020 年 9 月 2 日，华凌工贸股东米恩华、杨小玲一致同意作出股东会决议

同意本次收购。

2020 年 9 月 2 日，华凌国际医疗股东华凌工贸出具股东决定同意本次收购。

2020 年 9 月 2 日，百花村第七届第十七次董事会会议，审议通过了向包括

收购人华凌国际医疗在内的不超过 35 名特定对象非公开发行股票的议案、收购

人及其一致行动人免于以要约收购方式增持上市公司股票的议案。

（二）本次收购尚需取得的授权和批准

1、本次非公开发行股票的相关事项尚需获得上市公司股东大会审议通过；

2、上市公司股东大会尚需豁免收购人及其一致行动人以要约收购方式增持

上市公司股票的义务；

3、本次非公开发行股票的相关事项尚需获得中国证监会核准。

20

第三节 收购方式

一、 收购人收购前后持有百花村的股份数量和比例

本次收购前，华凌国际医疗未持有上市公司的股份，一致行动人华凌工贸持

有上市公司 79,525,087 股股份，占上市公司股份总数的 21.20%。

若收购人按本次认购的上限认购数量成功认购上市公司本次非公开发行的

A 股股票，华凌工贸将直接持有上市公司 79,525,087 股股份，并通过华凌国际医

疗持有上市公司 112,540,306 股股份，合计持有上市公司 192,065,393 股股份，占

发行后上市公司股份总数的 39.38%。因此，若收购人按本次认购的上限认购数

量认购本次非公开发行的股票，则本次收购后，收购人及其一致行动人持有公司

股份比例超过 30%。

项目

发行前 发行后

持股数（股） 比例（%） 持股数（股） 比例（%）

华凌国际医疗 0 0.00 112,540,306 23.08

华凌工贸 79,525,087 21.20 79,525,087 16.31

上述合计 79,525,087 21.20 192,065,393 39.38

其他 A 股股东 295,609,268 78.80 295,609,268 60.62

股份合计 375,134,355 100.00 487,674,661 100.00

注：上述发行后收购人及其一致行动人的持股数量和持股比例系在收购人按本次认购的上限

认购数量成功认购上市公司本次非公开发行的 A 股股票的前提下进行测算。

二、 本次收购相关的协议主要内容

华凌国际医疗于 2020 年 9 月 2 日与上市公司签署了《新疆百花村股份有限

公司附条件生效的非公开发行股票认购协议》，认购协议中涉及的主要条款如下：

21

（一）发行价格、认购价款和认购数量

本次发行的定价基准日为发行期首日。

本次发行的发行价格将不低于定价基准日前 20 个交易日公司股票交易均价

的 80%（定价基准日前 20 个交易日股票交易均价=定价基准日前 20 个交易日公

司股票交易总额/定价基准日前 20 个交易日公司股票交易总量）。

最终发行价格将在公司取得中国证监会关于本次非公开发行的核准批文后，

由公司董事会根据股东大会的授权，按照相关法律、法规和规范性文件的规定，

根据发行对象申购报价情况，遵照价格优先、数量优先、时间优先等原则，与本

次非公开发行的保荐机构（主承销商）协商确定。

华凌国际医疗不参与本次发行定价的询价过程，但承诺接受其他发行对象申

购竞价结果并与其他发行对象以相同价格认购本次发行的股票。若本次发行未能

通过上述询价方式产生发行价格，则华凌国际医疗同意按本次发行的发行底价

（即发行期首日前 20 个交易日公司股票交易均价的 80%）参与认购。